menjadi seorang mujaddid. Juga Ibnu Taimiyah (728 H/1328 M) telah tampil melakukan

pembaruan dalam bidang hukum Islam, sufisme dan teologi Asy’ariyah yang cenderung

kepada faham fatalisme. Hal-hal tersebut dalam pandangannya terdapat penyimpangan-

penyimpangan dari ajaran Islam yang benar, justru dalam memberikan kritik selalu disertai